

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขก.ถ.๑๔๘-๐๔ ช่วงสายหลังวัดป่า หมู่ที่ ๒ บ้านหนองแสง

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านฝ้อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๔๒,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

-ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ขก.ถ.๑๔๘-๐๔ ช่วงสายหลังวัดป่า หมู่ที่ ๒ บ้านหนองแสง ตำบลบ้านฝ้อ กว้าง ๔ เมตร ระยะทาง ๒๑๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๕๖ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่นแบบถนน ท.๑-๐๑

๔. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๓๐,๗๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

-แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายประสาศิลป์ รัตนวงศ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายเมฆวิชิต มูลพิมพ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นางสาวหนึ่งฤทัย โอนกลาง	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางสาย ขก.ถ.148-04 ช่วงสายหลังวัดป่า บ้านหนองแสง หมู่ที่ 2 เทศบาลตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น  
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 214.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 856.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

พร้อมวางท่อระบายน้ำ ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 6 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการอย่างละ 1 ป้าย

รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่นแบบถนน ท1.-01

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 27 มีนาคม 2567

ผู้ประมาณการ นายเมฆวิชิต มูลพิมพ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย×F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,070.00	1.73	1,851.10	1.3642	2.36	2,525.27
2	งานรื้อถนน คสล.เดิม(รื้อขนไป)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	42.80	910.37	38,963.84	1.3642	1,241.93	53,154.47
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	856.00	379.94	325,228.64	1.3642	518.31	443,676.91
10	Expansion Joint	ม.	8.00	301.26	2,410.08	1.3642	410.98	3,287.83
11	Contraction Joint	ม.	76.00	93.59	7,112.84	1.3642	127.68	9,703.34
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	42.80	226.40	9,689.92	1.3642	308.85	13,218.99
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	6.00	637.36	3,824.16	1.3642	869.49	5,216.92
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					389,080.58		รวม	530,783.73
					ตัวอักษร (-ห้าแสนสามหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)		ปรับยอด	530,700.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 389,080.58

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ / ผอ.กองช่าง

( นายประสาธศิลป์ รัตนาวงศ์ )

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ / นายช่างโยธาชำนาญงาน

( นายเมฆวิชิต มูลพิมพ์ )

(ลงชื่อ).....กรรมการ / นายช่างโยธาชำนาญงาน

( นายเมฆวิชิต มูลพิมพ์ )

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ/ ผอ.กองช่าง

( นายประสาธศิลป์ รัตนาวงศ์ )

(ลงชื่อ).....กรรมการ / นักจัดการงานทั่วไป

( นางสาวหนึ่งฤทัย โอนกลาง )

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ/รองปลัดปฏิบัติราชการแทนปลัดเทศบาล

( นางอุมภาพร แสงศรีเรือง )

ลงชื่อ.....อนุมัติ / นายก ทด. บ้านผือ

( นายสุรชัย พลทะอินทร์ )